
SMLOUVA O DÍLO 
na přepravu věci 

 

 
uzavřena mezi: 

 

objednatelem: Mateřská škola Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace 

zastoupeným: Jaroslavou Foltánovou 

se sídlem: Holásecká 11, 620 00 Brno 

IČ: 70994579 

(dále jen "objednatel" na straně jedné) 

 

a 

 

zhotovitelem: Bronislavem Rozkopalem 

se sídlem: Malínská 608/52, 620 00 Brno 

IČ: 05675251 

(dále jen "zhotovitel" na straně druhé) 

 

 

Článek I. 

Realizace činnosti 

 

(1) Zhotovitel se zavazuje, že bude v pracovních dnech zabezpečovat dovoz stravy pro Mateřskou 

školu Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace  a její odloučené pracoviště Mateřskou školu 

Zapletalova 67 ze Zařízení školního stravování Brno, Jihomoravské nám. 2, příspěvková organizace 

(školní kuchyně) 

 

(2) Dovoz stravy ze školní kuchyně se uskuteční dvakrát denně a to v době 6:30 – 8:00 hodin svoz 

prázdných nádob na jídlo a nápoje a dovoz přesnídávka, v době od 10:30 – 11:00 hodin dovoz obědů. 

 

(3) Obkjednatel si vyhrazuje právo omezit a nebo vypustit dovoz stravy v době školních prázdnin. 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

(1) Zhotovitel se zavazuje, že ve školním roce bude zajišťovat dvakrát denně dovoz stravy podle 

článku I.. 

 

(2) Objednatel zajistí příslušné odpovídající nádoby na dovoz stravy. 

 

(3) Dovoz (přeprava) stryvy začíná prvním dnem a končí posledním dnem každého školního roku. 

 

(4) Smluvní strany si tímto dohodly, že pro období letních prázdnin případně uzavřou podle potřeby 

(bude-li MŠ v provozu) zvláštní smlouvu o přepravě stravy. 

 

 

Článek III. 

Smluvní cena 



 

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení sjednané činnosti smluvní cenu ve výši 

400,- Kč (slovy čtyřista koru českých) včetně DPH za 1 den za každé pracoviště, kdy zhotovitel 

zajišťoval pro objednatele přepravu v dohodnutém rozsahu. 

 

(2) Objednatel není plátcem DPH. 

 

(3) Zhotovitel si vyhrazuje právo změnit smluvní v případě inflačního nárustu vstupů v rozmezí 5-

15% z původně dohodnuté částky, po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

 

Článek IV. 

Platební a fakturační podmínky 

 

(1) Dohodnuté částka za provedenou činnost budou hrazeny objednatelem na základě příslušných 

faktur, které zhotovitel vystaví a doručí do 10 dnů po skončení kalendářního měsíce, za který mu 

částka náleží. 

 

(2) Faktura je splatná do 10 dnů ode dne jejího doručení. 

 

(3) Práce, které nebudou provedeny, nebudou fakturovány. 

 

(4) Faktura bude obsahovat příslušné náležitosti podle pravidel účtové osnovy. 

 

(5) Pokud faktura nebude obsahovat všechny údaje podle předchozího odstavce a nebo bude účtována 

nesprávná částka, může objednatel fakturu zhotoviteli vrátit. V takovém případě není objednatel v 

prodlení s peněžitým plněním do doby splatnosti nové řádně upravené faktury. 

 

Článek V. 

Způsob realizace přepravy 

 

(1) Dopravce je povinen provádět přepravu stravy v rozsahu a termínech určených v ust. čl.1 této 

smlouvy. Tato činnost musí splňovat všechny příslušné normy, včetně hygienických apod. 

 

(2) Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění přepravy ve smyslu přísl. Ust. Platné 

právní úpravy a přísl. Ust. této smlouvy. 

 

(3) V případě jakýchkoli překážek na straně zhotovitele je tento povinen zajistit na svoje náklady 

náhradní plnění bez nároku na zvýšení ceny. 

 

(4) Za závažné porušení smlouvy se považuje např. To, je-li zhotovitel v prodlení s řádným zajištěním 

dopravy. 

 

 

Článek VI. 

Doba trvání a ukončení smluvního vztahu 

 

(1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

 

(2) Smluvní vztah lze jednostranně ukončit výpovědí s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná 

běžet první den měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. Dvoustraně lze 

smlouvu ukončit písemnou dohodou obou stran. 

Článek VII. 



Závěrečná ustanovení 

 

(1) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží objednatel 

a druhý zhotovitel. 

 

(2) Všechny změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze po vzájemné dohodě obou smluvních 

stran, a to ve formě písemného dodatku k této smlouvě, který se pak v příloze stane její nedílnou 

součástí. 

 

(3) Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 

zákona a Občanského zákona. 

 

(4) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

 

 

 

V Brně dne 29.10.2018 

 

 

 

 

 

 

..............................................                                               ...................................................... 

             objednatel                                                                              zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


